
 

1

トイレのかんりをしっかりしてください。（小学生以下 女児） 

お客様に不快な思いをさせてしまい，申し訳ございませんでした。 

全スタッフ，お客様が科学館で快適にお過ごしいただけるよう心がけて参ります。 

トイレの汚れに関わらず，気になることがございましたら，スタッフにお声掛けいただけると
うれしいです。よろしくお願いします。 

ピタゴラスイッチみたいにつくるのが，ワークショップでできたらうれしいな。 

こかぼうのプラネタリウムシリーズが，もっとあったらうれしいな。（小学生以下 男児） 

こかぼうのプラネタリウム,季節ごとに内容を変えています。現在 10シリーズあります。 
これからも増やしていきますので，こかぼう応援してくださいね。 

ワークショップ題材もみなさんに喜んでいただけるものを企画していきますので，楽しみに

してください。 

サイエンス(コント)ショー楽しかったです。矢巾町煙山小 6 年レク，お世話になりました。

以前来た時よりスタッフの方がいろいろ教えてくれてよかったです。（一般 女性） 

お楽しみいただけたようで何よりです。科学・技術を楽しんでいただくために，これからも様々

なショーに挑戦してまいります。また，子ども会行事や幼稚園・保育園，小学校などへお伺い

することもできますので，ぜひお声掛けください。 

★たくさんのご意見をお寄せいただき，ありがとうございました。 

《アンケートにご回答いただいた皆さま》 

回答総数 56件 

25% 

61% 

14% 

性別 

男 

女 

未記入 
52% 

21% 

11% 

16% 

お住まい 

市内 

県内 

県外 

未記入 


